
WOLTERS FLEXPAKET
Sie wünschen sich mehr Flexibilität und Sicherheit für Ihre Reiseplanung? Mit unserem neuen  
Flexpaket planen Sie entspannt Ihren Urlaub, denn Sie können Ihre Reise bis einschließlich 35 Tage  
vor Anreise gebührenfrei umbuchen oder stornieren. Unser Flexpaket gibt Ihnen ein gutes Gefühl  
bei der Urlaubsplanung und die größtmögliche Flexibilität.  

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK:
▸ �Das Wolters Flexpaket ist ab € 39 pro Buchung am Tag der Reisebuchung zubuchbar.  

Der Aufpreis richtet sich nach dem Reisepreis. 
▸ �Ihre Reisebuchung kann bis 35 Tage vor Reisebeginn auf Ihren Wunsch hin einmalig  

kostenlos umgebucht oder storniert werden.
▸ �Das Flexpaket Angebot gilt für alle Buchungen im Reisezeitraum bis zum 31.10.2024.

FLEXTARIF

Sie möchten das Flexpaket buchen? Bitte schauen Sie auf der Reiseseite, ob das Flexpaket aufgeführt 
wird. Wenn ja, wird es Ihnen im weiteren Buchungsverlauf als zubuchbare Leistung angeboten.  
Wenn nein, ist das Flexpaket für diese Reise nicht anwendbar.

Das Flexpaket wird einmalig pro Buchung hinzugefügt, hat jedoch für alle auf dieser Buchungsnummer 
mitreisenden Personen Gültigkeit. Im Falle einer Stornierung wird das Flexpaket nicht erstattet.  

WICHTIG: Die Leistungen des Flextarifs können nur in Anspruch genommen werden, wenn dieser am Tag 
der Buchung mit dem korrekten Aufpreis hinzugefügt wird. Wird die Leistung später ergänzt, bleibt sie 
wirkungslos und es gelten die Rücktrittsgebühren lt. Allgemeine Reisebedingungen. 

Für welche Reisen das Flexpaket hinzugebucht werden kann, erfahren Sie auf der Detailseite Ihrer Reise 
auf wolters-rundreisen.de unter „Weitere Informationen zur Reise“. Nicht gültig für Buchungen mit Flug-
sondertarifen. Ob ein Flugsondertarif vorliegt, teilt Ihnen das Wolters Service-Team bei Anfrage mit. 

VOLLE FLEXIBILITÄT  
und Planungssicherheit

 Wolters Rundreisen GmbH  |  Bremer Straße 61  |  28816 Stuhr � Stand 01.11.22

Reisepreis pro Buchung bis Aufpreis pro Buchung
€    1.000,00 €    39,00 
€   2.000,00 €    59,00 
€   3.000,00 €   89,00 
€   4.000,00 €   119,00 
€   5.000,00 €  149,00 
€   6.000,00 €  179,00 
€   7.000,00 € 209,00 
€   8.000,00 € 239,00 
€   9.000,00 € 269,00 
€ 10.000,00 € 299,00 
ab € 10.001,00 auf Anfrage


